
Referat af Bestyrelsesmøde i Skelund 
Landsbyforening d. 8/4 2025 kl. 17.00. 

Tilstede: Marion, Niels, Hanne T, Hanne R., Ella,, Bodil, Jørgen


Afbud: 


Fraværende: Jess, Elise.


1) Opsamling fra Generalforsamling. 

⁃ Konstituering af bestyrelsen i Skelund Landsbyforening


⁃ Nye vedtægter fremlægges til bestyrelsens underskrift


⁃ Drøftelse af øvrige emner nævnt på generalforsamlingen (se referat fra 
generalforsamling).


Beslutning: 

Bestyrelsen konstituerede sig : Formand -> Marion Kronbo; Næstformand -> Ella 
Kjær; Kasserer -> Bodil Støvring;  Sekretær ->Jørgen Ussing; Hanne Thorup, 
Hanne Revsbæk og Niels Kjær -> bestyrelsesmedlemmer; Jes Laursen og Elise 
Starcke -> Suppleanter


Vedtægterne blev underskrevet af bestyrelsen.


Drøftelse af øvrige emner nænt på generalforsamlingen:


Friluftsrådet som ansøgningspart - Bestyrelsen vil være opmærksom på 
muligheden af at ansøge friluftsrådet.


Skelund Kirke som sparringspartner ved musikarrangementer. - Bestyrelsen 
takker for tilbuddet og vil være opmærksomme på denne mulighed. Sekretæren 
spørger meninghedsrådets formand om, hvilke arrangementer der eventuelt vil 
give kunne mening at samarbejde omkring. 


Forslag om en Ris Ros kasse til Skelund Landsbyforening. 

Bestyrelsen drøftede forslaget. Der var delte meninger om fordele og ulemper. 

Bestyrelsen besluttede, at der laves et forsøg frem til næste generalforsamling, 
med opsætning af en Ris/Ros kasse. Hanne R køber en postkasse som sættes op 



i Elkærets bålhytte. Hanne R. tilbyder at stå for forsøget. En alternativ placering 
kan være ved Byens infoskærm.


Forslag om Biodiversitet på forskellige lokaliteter rundt om i Skelund.

Bestyrelsen besluttede at gå en tur i Skelund til kommende møde mandag d. 19/5 
kl. 17.00.  Mødested Businesspark øst. Formålet med byrundturen er at besigtige 
mulige lokaliteter, der evt kan forskønnes til gavn for Skelund. Bestyrelsen vil 
herefter drøfte mulighederne.

Bestyrelsen er meget opmærksom på den private ejendomsret, og at det ikke er 
muligt for Landsbyforeningens bestyrelse at foretage yderligere 
vedligeholdelsesarbejde. Der vil skulle andre kræfter til.

Efter byvandringen vil der være spisning  kl. 18.00 inden der bliver afholdt 
bestyrelsesmøde.

 


Forslag om opfriskning af stisystemet bag foderstoffen: Forslaget blev drøftet 
og emnet vil indgå i byvandringen d. 19/5.


Forslag om udbygning af julebelysning f.eks på Stationsvej og Teglbakkevej.


Forslaget blev drøftet - Der er enighed om at nuværende julebelysning godt kan 
forbedres, og at det optimale vil være at Skelunds hovedfærdselsårer er forsynet 
med julebelysning. Det blev dog nævnt at julebelysning er meget kostbart og at 
det vil skulle fondsfinansieres.


Det blev besluttet, at der laves en prioriteringsliste over mulige tiltag/ønsker til 
fondssøgning, hvor b.la julebelysning indgår. Sekretæren laver et udkast til næste 
møde. 


Forslag om en gummivogn til at “håndtere“ byens flagalle. Forslaget blev 
drøftet og fundet godt. Bestyrelsesmedlemmer vil holde øje med mulige vogne/
trailere på brugtmarkedet, som vil kunne bruges.


 2) Drøftelse af Elkærets fremtid. 

Bestyrelsen ønsker en drøftelse af Elkærets fremtid med henblik på en langsigtet

strategi for hvordan Elkæret kan understøtte Skelund og dens borgere bedst

muligt. 

Beslutning: 

Bestyrelsen drøftede Elkærets rolle i Skelund og Elkærets fremtoning. 

Bodil - nævnte at arrangementer i Elkæret sammen med byens andre foreninger,  
som f.eks Kulturnatten, var et rigtigt godt arrangement, og at denne form for 
aktiviteter er et stort aktivt for byen. Den øvrige bestyrelse er enig. 


Der blev nævnt følgende ønsker til Elkæret.


http://b.la


Nye vinduer i bålhytten

Nyt røgfang i bålhytten

Fliser ved sandkassen

Renovering af hegn om søen

Bord i bålhytten - er blevet tilbudt af Bent Ole og Charlotte. Vil blive opsat.

Fisk i søen.


Ønskerne vil blive noteret på kommende prioriteringsliste.


(Der er i denne uge sat åkander ud i søen i Elkæret.) 

3) 
Er der nyt vedrørende båltaler til  Sankt Hans Aften ?   

Beslutning: 
Formanden har igen kontaktet foreslåede talere og har

rykket for svar. Andre emner blev drøftet.  


Marion har ønske om at valg til Sankt Hans aften taler bliver sat på oktober mødet. 
Da det er vigtigt at være i ekstra god tid med forespørgsler.


4)Eventuelt 

Marion og Niels deltager i borgermøde i Veddum d. 9/4 2025


Der skal opsættes flagalle til reception d. 2/5 og til konfirmation d. 11/5. 


d. 2/5

Opsætning:  Niels og Ella.

Nedtagning:  Niels og Ella


d. 11/5 

Opsætning : Niels og ella

Nedtagning kl. 18.00 NIels og Ella og Jørgen


Drøftelse af  beplantning af blomsterkasser - det overvejes til efteråret, om der skal 
plantes løg til udspring forår 2026


 

Emne til arbejdsdag:  



Måtter under vippe


Afretning af græs ved jernplader - der fastsættes dato for arbejdsdag på næste 
møde.


Mødet afsluttedes kl. 18.30


 



